2025年５月 12日

各 位

通期業績予想の修正及び投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2025年５月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、本年２

月 10日の 2025年９月期第１四半期決算発表時に開示した 2025年９月期（2024年 10月１日～2025年９月 30

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。また、投資有価証券評価損を計上いた

しましたので、併せてお知らせいたします。

１．2025年９月期通期連結業績予想数値の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,606 635 635 404 124.35

今回修正予想（Ｂ） 8,906 635 635 327 103.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 0 0 △77

増 減 率（ ％ ） 3.5 0 0 △19.1

（参考）前期連結実績

（2 0 2 4 年９月期）
7,165 631 629 404 123.11

２．修正の理由

当社グループは、ITを基軸にクライアントの経営課題解決を図る『ソリューション・インテグレータ

ー』として、エンジニア派遣を基盤としながら、コンサルティング、受託開発・保守運用、M&Aの３領域を戦

略領域と位置づけ、積極的な成長を推進してまいりました。

当初の通期連結業績予想では、中長期経営方針の通り、業容拡大にこだわる２ndステージとして売上高

は 8,606百万円（前期比 20.1%増）、収益拡大に向けた費用投下を進めるため営業利益は 635百万円（前期比

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）

0.7%増）と算出しておりました。

2025年４月１日に、M&A仲介業を手掛ける HCフィナンシャル・アドバイザーを完全子会社化したことに

よる連結効果を加算したこと、また、2023年４月 25日に公表した㈱アドバンスト・メディアとの資本業務提

携に関連し当時市場買付した同社株式の株価下落に伴う投資有価証券評価損を連結、個別にて 77百万円を認

識したことにより、売上高は前回発表予想を上回り、当期純利益は下回る見通しとなりましたので、修正を行

うことといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上